
. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 1

Wettkampf 29 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
Jugend: 02:42,00   Junioren: 02:36,00   Offen: 02:33,00

Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeisterin 2023

Kohlmann, Laura Sophie 2009 SG Essen 02:21,57
  100m: 01:06,40 (01:06,40) | 200m: 02:21,57 (01:15,17)

2. Buß, Paula 2009 SG Ruhr 02:22,09
  100m: 01:08,21 (01:08,21) | 200m: 02:22,09 (01:13,88)

3. Erbslöh, Sophie 2009 SG Essen 02:25,15
  100m: 01:09,75 (01:09,75) | 200m: 02:25,15 (01:15,40)

4. Gossen, Kristina 2009 SG Neuss 02:31,21
  100m: 01:09,99 (01:09,99) | 200m: 02:31,21 (01:21,22)

5. Kulik, Mira-Lynn 2009 SG Schwimmen Münster 02:31,96
  100m: 01:12,47 (01:12,47) | 200m: 02:31,96 (01:19,49)

6. Baraniskin, Carla 2010 SG Dortmund 02:34,15
  100m: 01:14,45 (01:14,45) | 200m: 02:34,15 (01:19,70)

7. Meese, Carlotta 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:37,35
  100m: 01:12,41 (01:12,41) | 200m: 02:37,35 (01:24,94)

8. Yuan, Lai 2010 SG Mönchengladbach 02:38,14
  100m: 01:13,87 (01:13,87) | 200m: 02:38,14 (01:24,27)

Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeisterin 2023

Pronk, Hannah 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:21,32
  100m: 01:08,60 (01:08,60) | 200m: 02:21,32 (01:12,72)

2. Tauer, Xenia 2007 SG Neuss 02:24,99
  100m: 01:07,09 (01:07,09) | 200m: 02:24,99 (01:17,90)

3. Eichhorn, Stella Ricarda 2007 SG Bayer 02:27,74
  100m: 01:08,32 (01:08,32) | 200m: 02:27,74 (01:19,42)

4. Schmiedel, Cosima 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 02:30,40
  100m: 01:09,70 (01:09,70) | 200m: 02:30,40 (01:20,70)

5. Manno, Mia 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:30,97
  100m: 01:11,40 (01:11,40) | 200m: 02:30,97 (01:19,57)

6. Behrendt, Nele 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 02:34,41
  100m: 01:11,52 (01:11,52) | 200m: 02:34,41 (01:22,89)

7. Hopfinger, Olivia 2008 SG Schwimmen Münster 02:34,80
  100m: 01:10,54 (01:10,54) | 200m: 02:34,80 (01:24,26)

8. Hutmacher, Nele 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 02:34,92
  100m: 01:12,27 (01:12,27) | 200m: 02:34,92 (01:22,65)

9. Stock, Angelina 2007 SG Gelsenkirchen 02:37,53
  100m: 01:14,85 (01:14,85) | 200m: 02:37,53 (01:22,68)

nicht am Start
Hoppe, Emily 2006 Wasserfreunde Bielefeld

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. Pronk, Hannah 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:21,32

  100m: 01:08,60 (01:08,60) | 200m: 02:21,32 (01:12,72)
2. Kohlmann, Laura Sophie 2009 SG Essen 02:21,57

  100m: 01:06,40 (01:06,40) | 200m: 02:21,57 (01:15,17)
3. Buß, Paula 2009 SG Ruhr 02:22,09

  100m: 01:08,21 (01:08,21) | 200m: 02:22,09 (01:13,88)
4. Dolle, Victoria Katharina 2004 SG Gelsenkirchen 02:24,22

  100m: 01:07,78 (01:07,78) | 200m: 02:24,22 (01:16,44)



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 2

noch Wettkampf 29 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
5. Tauer, Xenia 2007 SG Neuss 02:24,99

  100m: 01:07,09 (01:07,09) | 200m: 02:24,99 (01:17,90)
6. Erbslöh, Sophie 2009 SG Essen 02:25,15

  100m: 01:09,75 (01:09,75) | 200m: 02:25,15 (01:15,40)
7. Haberstroh, Lina 2004 Wasserfreunde Bielefeld 02:25,31

  100m: 01:08,57 (01:08,57) | 200m: 02:25,31 (01:16,74)
8. Bechtel, Theresa 2001 SV Blau-Weiß Bochum 02:27,47

  100m: 01:10,27 (01:10,27) | 200m: 02:27,47 (01:17,20)
9. Eichhorn, Stella Ricarda 2007 SG Bayer 02:27,74

  100m: 01:08,32 (01:08,32) | 200m: 02:27,74 (01:19,42)
10. Haberstroh, Anna Marie 2003 Wasserfreunde Bielefeld 02:29,71

  100m: 01:11,05 (01:11,05) | 200m: 02:29,71 (01:18,66)
11. Beckmann, Carla 1984 Wasserfreunde Bielefeld 02:29,73

  100m: 01:11,68 (01:11,68) | 200m: 02:29,73 (01:18,05)
12. Schmiedel, Cosima 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 02:30,40

  100m: 01:09,70 (01:09,70) | 200m: 02:30,40 (01:20,70)
13. Manno, Mia 2007 Düsseldorfer SC 1898 02:30,97

  100m: 01:11,40 (01:11,40) | 200m: 02:30,97 (01:19,57)
14. Gossen, Kristina 2009 SG Neuss 02:31,21

  100m: 01:09,99 (01:09,99) | 200m: 02:31,21 (01:21,22)
15. Kulik, Mira-Lynn 2009 SG Schwimmen Münster 02:31,96

  100m: 01:12,47 (01:12,47) | 200m: 02:31,96 (01:19,49)
16. Steiger, Nina 1997 VFL Gladbeck 1921 02:32,00

  100m: 01:10,12 (01:10,12) | 200m: 02:32,00 (01:21,88)
17. Baraniskin, Carla 2010 SG Dortmund 02:34,15

  100m: 01:14,45 (01:14,45) | 200m: 02:34,15 (01:19,70)
18. Behrendt, Nele 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 02:34,41

  100m: 01:11,52 (01:11,52) | 200m: 02:34,41 (01:22,89)
19. Hopfinger, Olivia 2008 SG Schwimmen Münster 02:34,80

  100m: 01:10,54 (01:10,54) | 200m: 02:34,80 (01:24,26)
20. Hutmacher, Nele 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 02:34,92

  100m: 01:12,27 (01:12,27) | 200m: 02:34,92 (01:22,65)
21. Meese, Carlotta 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:37,35

  100m: 01:12,41 (01:12,41) | 200m: 02:37,35 (01:24,94)
22. Stock, Angelina 2007 SG Gelsenkirchen 02:37,53

  100m: 01:14,85 (01:14,85) | 200m: 02:37,53 (01:22,68)
23. Yuan, Lai 2010 SG Mönchengladbach 02:38,14

  100m: 01:13,87 (01:13,87) | 200m: 02:38,14 (01:24,27)


